

14	Inhoud	Erkenningsvragenlijst, 4. Uitsluitingscriteria, vraag 15A, pagina's 5-6	Klopt het dat onder vraag 15A de Eigen Verklaring van gegadigde en bij inschrijving als combinatie en/of als hoofdaannemer met onderaannemer van alle betrokken gegadigden de Eigen Verklaringen dienen te worden geüpload?	Dit geldt alleen voor hoofdaannemer en/of combinanten.
15	Proces	Erkenningsleidraad, 3.8 Nieuwe aanmelding, pagina 11	Een onderneming die zich voor de erkenning heeft aangemeld en waarvan de erkenning afgewezen, ingetrokken of opgeschort is, kan zich opnieuw aanmelden. Opnieuw aanmelden is alleen mogelijk bij aantoonbare significante verbeteringen waardoor er aan de gestelde minimumeisen en uitsluitingsgronden wordt voldaan. Op welke wijze worden er werkzaamheden uitgegeven aan de erkende partijen die geen huisaannemer zijn?	Indien van toepassing, geldt deze erkenning uitsluitend voor deze aanbesteding.
16	Inhoud	Erkenningsleidraad, 3.2 Duur van de erkenningsregeling, pagina 10	De looptijd van de erkenningsregeling bedraagt 9 jaar. Begrijpt gegadigde het goed dat er met de 2 huisaannemers dan ook contracten met een looptijd van 9 jaar worden afgesloten?	Nee, zie paragraaf II.2.7 van de vooraankondiging: "Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopstelsel Looptijd in maanden: 60 Deze opdracht kan worden verlengd: ja Beschrijving van verlengingen: Na de contractduur van 60 maanden zou er eventueel verlengd kunnen worden met twee maal 24 maanden"
17	Inhoud	Erkenningsleidraad, 2.5 Percelen, pagina 7	DSP wordt gehanteerd als eis om voor een perceel in aanmerking te komen. Kan aanbestedende dienst toelichten waarom DSP als selectie-eis wordt gehanteerd?	DSP is de uniforme marktstandaard waar NV Juva zich aan heeft gecommitteerd bij stichting Mijnaansluitingen, voor uitwisseling van opdrachtverstrekkingen en oplevergegevens van data.
18	Inhoud	Erkenningsleidraad, 2.4 Selectie eisen, pagina 7	Klopt het dat CKB-processen zoals vermeld in paragraaf 1.6 van de erkenningsleidraad de CKB-eisen zijn op basis waarvan een gegadigde wordt uitgenodigd om deel te nemen aan de inschrijvingsfase?	Dat klopt, gegadigde dient te voldoen aan de gestelde eisen: K-A, K-B1, K-B2, K-C, K-D, K-E, K-K, K-L, B-A, B-B, B-C, B-D en B-J om deel te kunnen nemen aan de aanbesteding. De overige CKB-processen zijn vragen en geen eisen, zie antwoord vraag nr. 13.
19	Inhoud	Erkenningsleidraad, 1.6.3 Scope sleufloze technieken, pagina 5	De CKB-processen S-I. Spraytechnieken en S-J. Pipecracking / pipebursting behoren tot de scope sleufloze technieken ten behoeve van renovatie en/of vervanging. Conform het overzicht van de CKB gecertificeerde bedrijven (www.ckb.nl/bedrijven-zoeken) zijn er slechts enkele bedrijven voor het proces S-J gecertificeerd. Hierdoor kan het voorkomen dat er door meerdere gegadigden beroep wordt gedaan op/zich gezamenlijk willen inschrijven met bedrijven die voor het proces S-J gecertificeerd zijn. Een natuurlijk persoon kan zich conform paragraaf 2.8 van de erkenningsleidraad slechts één keer aanmelden. Het moeten voldoen aan het CKB-proces S-J wordt op deze wijze disproportioneel. Immers krijgen gegadigden geen gelijke kans om aan proces S-J te kunnen voldoen. Kan aanbestedende dienst zodoende het CKB-proces S-J laten vervallen?	Zie antwoord vraag nr. 11
20	Inhoud	Erkenningsleidraad, 1.6.3 Scope sleufloze technieken, pagina 5	De CKB-processen S-I. Spraytechnieken en S-J. Pipecracking / pipebursting behoren tot de scope sleufloze technieken ten behoeve van renovatie en/of vervanging. Conform het overzicht van de CKB gecertificeerde bedrijven (www.ckb.nl/bedrijven-zoeken) zijn er geen bedrijven die gecertificeerd zijn voor het proces S-I. gegadigden kunnen zodoende niet aan dit proces voldoen. Kan aanbestedende dienst zodoende het CKB-proces S-I laten vervallen?	Zie antwoord vraag nr. 12
21	Inhoud	Erkenningsleidraad, 1.6.3 Scope sleufloze technieken, pagina 5	De CKB-processen S-I. Spraytechnieken en S-J. Pipecracking / pipebursting behoren tot de scope sleufloze technieken ten behoeve van renovatie en/of vervanging. Conform het overzicht van de CKB gecertificeerde bedrijven (www.ckb.nl/bedrijven-zoeken) zijn er geen bedrijven die gecertificeerd zijn voor het proces S-I en slechts enkele bedrijven voor het proces S-J. Gegadigde heeft de ervaring dat de CKB-processen S-I en S-J niet of nauwelijks worden uitgevoerd ten behoeve van de in paragraaf 1.4 van de erkenningsleidraad beschreven werkzaamheden. Kan aanbestedende dienst zodoende de CKB-processen S-I en S-J laten vervallen?	Zie antwoord vraag nr. 13
22	Inhoud	Erkenningsleidraad, 1.5 Geschat werkaanbod, pagina 4	Kan gegadigde ervan uit gaan dat de omzetindicatie € 4,5 miljoen evenredig over de 2 percelen wordt verdeeld?	De Aanbestedende dienst streeft naar een evenredige verdeling, in de praktijk zal dit wellicht afwijken.
23	Contract	Erkenningsleidraad, 1.4 Scope, pagina 4	Onder 4 gaat de aanbestedende dienst in op de storings- en/of wachtdienst van elektra en gas. Uit welke ploegsamenstelling dient de storings-/wachtdienst te bestaan?	Hierbij een indicatie. Medewerkers in consignatiedienst: • Coördinator • LS-monteur (minimaal VPLS met minimaal VOPMS) • MS-monteur (minimaal VPMS met minimaal VOPLS) • Grondwerker • Kraan machinist • Lasser • Fitter HD (VP) • Fitter LD (VP) • VIAG

24	Contract	Erkenningsleidraad,	Onder 3 spreekt aanbestedende dienst van: "Die situatie, waarbij op een locatie bebouwing gaat plaatsvinden waarbij de infrastructuur gedeeltelijk aanwezig kan zijn". Kan gegadigde ervan uit gaan dat aanbestedende dienst met de onder 3 beschreven situatie nieuwbouwlocaties/-gebieden bedoelt?	Nee, de gegadigde kan hier niet van uitgaan, dit zal niet uitsluitend nieuwbouwlocaties/-gebieden betreffen.
25	Contract	Erkenningsleidraad, 1.4 Scope, pagina 4	Onder 2 spreekt aanbestedende dienst van: "Die situatie waarbij grootschalig bestaande bebouwing en de aanwezige (ondergrondse) infrastructuur grotendeels of in zijn geheel wordt verwijderd, en vervangen worden door nieuw. Voorbeeld, vervanging grijs gietijzer. Opmerking: dit zijn herstructureringsgebieden". Begrijpt gegadigde goed dat zowel saneringswerkzaamheden (vervangen oud door nieuw) en reconstructiewerkzaamheden tot de scope van de onder 2 beschreven situatie behoren?	Ja, dat is correct.
26	Contract	Erkenningsleidraad, 1.4 Scope, pagina 4	Onder 1 spreekt aanbestedende dienst van: "Die situatie waarbij op diverse locaties bebouwing plaats gaat vinden waarbij op de locatie zelf of in de directe omgeving geen (ondergrondse) infrastructuur aanwezig is". Kan gegadigde ervan uit gaan dat aanbestedende dienst met de onder 1 beschreven situatie nieuwbouwlocaties/-gebieden bedoelt?	Nee, de gegadigde kan hier niet van uitgaan, dit zal niet uitsluitend nieuwbouwlocaties/-gebieden betreffen.
27	Contract	Prekwalificatievragenlijst 1.3.1 Documenten	Gegadigde is onbekend met VOB. Kunt u dit toelichten ?	Zie antwoord vraag nr. 9
28	Inhoud	Erkenningsvragenlijst 8 Verklaring en ondertekening vraag 29	Kunt u toelichten welke verklaring u hiermede bedoeld ? In 4. Uitsluitingscriteria word reeds gevraagd om de UEA (eigen verklaring).	Hiermee volstaat om door een bevoegde bestuurder de erkenningsvragenlijst te ondertekenen.
29	Inhoud	Erkenningsvragenlijst 7 Technisch en organisatorische bekwaamheid vraag 27	Al onze onderaannemers zijn VCA* gecertificeerd. Conform VCA Nederland. Niet alle onderaannemers zijn niet VCA** gecertificeerd. Echter aangezien de onderaannemers onder de supervisie van gegadigde werk uitvoert is dat ook niet benodigd. Gegadigde is VCA-P en ISO45001 gecertificeerd. Gelieve te bevestigen dat VCA* voor onderaannemers voldoende is.	VCA* is voor de onderaannemers voldoende.
30	Inhoud	Erkenningsvragenlijst 7 Technische en organisatorische bekwaamheid vraag 21	EIS: u dient te voldoen aan de certificering eis 2019. De CKB versie 2014 is nog geldig. Overgangstermijn: De voorliggende Regeling is op 1 november 2019 vastgesteld door het Centraal College van Deskundigen van de Stichting CKB, waarin de bovengenoemde belanghebbende partijen zijn vertegenwoordigd. Er geldt een overgangsregeling van 3,5 jaar tot 1 mei 2023 waarin tevens de Certificatieregeling Kabelinfrastructuur en Buizenlegbedrijven versie oktober 2014 geldig is. Gelieve ook de CKB - versie 2014 te accepteren.	De CKB- versie 2014 is acceptabel.
31	Inhoud	Erkenningsvragenlijst 2 Bedrijfsgegevens aanmelder vraag 13D	Er word verwezen naar een model bedrijfsgegevens. Deze is echter niet verstrekt.	Deze vraag komt te vervallen, het invullen van hoofdstuk 2 van de erkenningsvragenlijst volstaat.
32	Inhoud	Leidraad erkenningsregeling 3.9 Uitbreiding bestaande erkenning	Gegadigde is reeds erkend. Dient gegadigde deze procedure te doorlopen ? Of kan er volstaan worden met uitbreiden van de categorieën ?	Elke gegadigde dient deze procedure ook te doorlopen.
33	Inhoud	Leidraad erkenningsregeling 2.5 Percelen	De uitleg omtrent de percelen is niet duidelijk. Wat is de inhoud van de percelen ? Zijn deze regionaal verdeeld ? Gegadigde heeft ervaring met DSP. Betekend dat dan perceel 1 ? Wat houdt perceel 1 dan in ?	De twee percelen houden in dat er twee huisaannemers worden geselecteerd, waarvan: Perceel 1: Er moet minimaal één opdrachtnemer zijn die minimaal één jaar ervaring heeft met DSP (Digitaal Samenwerkingsplatform). Perceel 2: Opdrachtnemer moet de intentie hebben om met DSP (Digitaal Samenwerkingsplatform) te gaan werken en te implementeren binnen 6 maanden na aanvang contract. Als de Inschrijver met DSP werkt of ervaring heeft, komt de Inschrijver voor beide percelen in aanmerking. Echter kan de Inschrijver maar één perceel winnen. Er zit geen verschil in de regio.
34	Inhoud	Leidraad erkenningsregeling 2.4 Selectie-eisen	Hier staat dat moet worden voldaan aan alle door Juva geëiste CKB certificeringen (zelfstandig of in combinatie of met onderaannemer(s)). In de erkenningsvragenlijst staat bij de scopes B-K, B-L, B-M, B-N, S-A, S-B, S-C, S-D, S-E, S-F, S-G, S-H, S-I EN S-J echter 'VRAAG' terwijl bij de overige scopes 'EIS' staat. Zijn de hierboven genoemde scopes optioneel?	Dat klopt, bij de scopes waar 'VRAAG' staat, is de vraag of de inschrijver deze werkzaamheden kan uitvoeren.
35	Inhoud	Uploaden documenten in TenderNed	Er staan slechts 2 vragen in TenderNed (GVA en UEA), waar dienen de documenten mbt erkenningsvragenlijst en prekwalificatie vragenlijst geup-load te worden ?	Zie vraag 1, deze word- bestanden zijn beschikbaar gesteld op TenderNed om in te vullen. Daarna dienen de documenten worden geupload op TenderNed. In het dashboard van een aanbesteding kunt u documenten uploaden onder een selectie, eis of gunningscriterium of onder Overige documenten. U kunt ze direct van uw computer uploaden. Zie voor verdere toelichting "handleiding TenderNed voor ondernemingen" voor een uitgebreide uitleg. Deze kunt u vinden op https://www.tenderned.nl/cms/sites/default/files/2018-05/Handleiding%20voor%20ondernemingen_versie%2024%20mei%202018.pdf
36	Inhoud	Prekwalificatievragenlijst	Wij willen u verzoeken om de prekwalificatievragenlijst specifiek te formuleren voor de aannemerij, de huidige vragen zijn ons inziens met name gericht op leveranciers van goederen.	De prekwalificatievragenlijst geeft de Aanbestedende Dienst een duidelijk beeld van uw organisatie, de vragen omtrent het leveren van goederen/productie kan de Inschrijver overslaan.

37	Inhoud	Erkenningsvragenlijst	Vraag 29: Voeg hier van Inschrijver een door een bevoegde bestuurder ondertekende verklaring toe. Wat voor een verklaring behoren wij hier in te dienen?	Hiermee volstaat om door een bevoegde bestuurder de erkenningsvragenlijst te ondertekenen.
38	Inhoud	Erkenningsvragenlijst	Bij vraag 21 staat bovenaan aangegeven EIS waarbij u vraagt of wij voldoen aan alle onderstaande CKB certificaten. In de vraag zelf staat een aantal malen vraag. Is onze conclusie juist dat K-A, K-B1, K-B2, K-C, K-D, K-K, K-L, B-A, B-B, B-C, B-D, B-J verplicht zijn, en de overige niet verplicht zijn?	Dat klopt, bij de scopes waar 'EIS' staat, dient de inschrijver aan te voldoen en bij de scopes waar 'VRAAG' staat aangegeven, dient de inschrijver aan te geven of deze werkzaamheden door de inschrijver uitgevoerd kunnen worden, maar dient de inschrijver niet aan te voldoen.
39	Inhoud	Percelen	Kunt u toelichten hoe de verdeling tussen Perceel 1 en Perceel 2 is? Is dit een verdeling in regio, in activiteit bijvoorbeeld. Wanneer per regio, hoe zien de regio's eruit?	Zie antwoord van vraag nr. 33
40	Inhoud	Inschrijving huisaannemer	Kunt u een toelichting geven op de aanbestedingsplanning van "Huisaannemer" die eindigt op 6 november?	De planning kan het gedurende het traject wijzigen. Zoals het er nu naar uit ziet wordt er uiteindelijk pas in januari gegund. De uiteindelijk erkende Inschrijvers zullen bij het document 'offerteleidraad' de voorlopige planning ontvangen.
41	Proces	Vragenlijsten	Er zijn 2 vragenlijsten: - 3 Erkenningsvragenlijst - 3.1 Prekwalificatievragenlijst Dienen beide lijsten t.b.v. de erkenningsfase ingevuld te worden? Kunnen beide lijsten als PDF document onder "selectiecriteria" geüpload worden?	Ja, beide lijsten dienen ingevuld te worden. Zie antwoord vraag nr. 4.
42	Proces	Scope sleufloze technieken / Leidraad paragraaf 1.6.3	Categorie S-I Spraytechnieken, dit is een proces waarvoor (vrijwel) niemand gecertificeerd is. Kunt u deze eis laten vervallen?	Zie antwoord vraag nr. 13
43	Proces	Vraag 29 van de Erkenningsvragenlijst	Bij vraag 29 van de Erkenningsvragenlijst (204020026-3 Erkenningsvragenlijst) wordt gevraagd om een door een bevoegde bestuurder ondertekende verklaring toe te voegen. Wordt hier een modelverklaring voor aangeleverd? Of kan het volstaan om de Erkenningsvragenlijst te laten ondertekenen?	Hiermee volstaat om door een bevoegde bestuurde de erkenningsvragenlijst te ondertekenen.
44	Proces	Status Prekwalificatievragenlijst	Naast de Erkenningsvragenlijst is er tevens een Prekwalificatievragenlijst (204020026-3.1 Prekwalificatievragenlijst) als document bij deze aanbesteding toegevoegd. Wat is de status van het document Prekwalificatievragenlijst? En wordt deze meegenomen in de beoordeling van de erkende aannemers?	Beide lijsten dienen worden ingevuld. Zie antwoord vraag nr. 7 en 8 m.b.t. het beoordelen.
45	Inhoud	Prekwalificatievragenlijst - aanwijzingen door IV-ers van JUVA	In de inleidende tekst van Prekwalificatievragenlijst staat dat de aanwijzingen door IV-ers van JUVA worden uitgegeven. Volgens ons worden de aanwijzingen uitgegeven door de Werkverantwoordelijke van de Aannemer. Kunt u uw standpunt nader onderbouwen?	Aanwijzingen worden altijd door de IVer uitgegeven, de IVer is een gedelegeerde rol vanuit de directie. De WVer krijgt ook zijn of haar aanwijzing via de IVer. De WVer is verantwoordelijke voor het veilig verloop van werkzaamheden en het verstrekken van raamopdrachten. De IVer bepaalt hoe het aanwijzingsbeleid tussen JUVA en de aannemer is geregeld. Indien de medewerkers van de aannemer voldoen aan de kwalificaties en het toetsingsbeleid voor een aanwijzing en overeenkomt met die van JUVA kan de aanwijzing 1 op 1 worden overgenomen. In alle andere gevallen zullen de medewerkers een aanwijzing vanuit JUVA krijgen. De medewerkers van de aannemers krijgen ook raamopdrachten via de WVers van JUVA, deze wordt vaak ter beschikking gesteld aan de WVers van JUVA.
46	Contract	Vraag 1.3.1 Prekwalificatievragenlijst - VOB	Kunt u nadere uitleg geven bij 'VOB' zoals genoemd onder punt 1.3.1 Prekwalificatievragenlijst?	Zie antwoord vraag nr. 9
47	Inhoud	Erkenningsleidraad, paragraaf 1.6 CKB Eisen, pagina 4 en 5, paragraaf 1.6.3 Sleufloze technieken en vraag 21 van de erkenningsvragenlijst	De hier genoemde processen SG, SI en SJ komen blijkbaar zo zelden in uitvoerig voor dat er weinig tot geen bedrijven op de site van de Stichting CKB zijn te vinden die voor deze processen gecertificeerd zijn. Derhalve willen wij u vragen deze processen uit de eis te laten vervallen, vooral ook omdat door bovenstaande de inzet voor deze processen van een onderaannemer zo goed als onmogelijk is.	Zie antwoord vraag nr. 13
48	Uitvoering	Prekwalificatie Vragenlijst	Is er een beschrijfbare/bewerkbare versie van de Prekwalificatievragenlijst beschikbaar? Zoals bijvoorbeeld in Word?	Zie antwoord vraag nr. 1
49	Proces	Erkenningsvragenlijst	Is er een bewerkbare versie van de Erkenningsvragenlijst beschikbaar? Zoals bijvoorbeeld in Word?	Zie antwoord vraag nr. 1

50	Proces	Erkenningsvragenlijst bijlage 12a	In de erkenningsvragenlijst wordt verwezen naar bijlage 12a, Model bedrijfsgegevens onderaannemers. Deze bijlage lijkt nu te ontbreken. Kunt u de bijlage beschikbaar stellen?	Deze vraag komt te vervallen, het invullen van hoofdstuk 2 van de erkenningsvragenlijst volstaat.
51	Proces	Uploaden erkennings- en prekwalificatievragenlijst	Waar dient de inschrijver de erkennings- en prekwalificatievragenlijst te uploaden? Er lijkt geen mogelijkheid te zijn voor uploaden op TenderNed.	Zie vraag nr. 1, deze word- bestanden zijn beschikbaar gesteld op TenderNed om in te vullen. Daarna dienen de documenten worden geupload op TenderNed. In het dashboard van een aanbesteding kunt u documenten uploaden onder een selectie, eis of gunningscriterium of onder Overige documenten. U kunt ze direct van uw computer uploaden. Zie voor verdere toelichting "handleiding TenderNed voor ondernemingen" voor een uitgebreide uitleg. Deze kunt u vinden op https://www.tenderned.nl/cms/sites/default/files/2018-05/Handleiding%20voor%20ondernemingen_versie%2024%20mei%202018.pdf
52	Contract	.docx-bestand	Kunt u een .docx-bestand van de prekwalificatievragenlijst delen, zodat de vragenlijst gemakkelijk digitaal beantwoord kan worden?	Zie antwoord vraag nr. 1
53	Contract	Inschrijven op de percelen	In '2.5 percelen' van de erkenningsleidraad wordt gesproken over 2 percelen. Kunt u toelichten wat de verschillen zijn m.b.t. werkzaamheden van perceel 1 en 2?	Zie antwoord vraag nr. 33
54	Inhoud	Model voor ondertekende verklaring uit erkenningsvragenlijst	In vraag 29 van de erkenningsvragenlijst wordt verzocht om een ondertekende verklaring toe te voegen. Is hier een model voor?	Hiermee volstaat om door een bevoegde bestuurde de erkenningsvragenlijst te ondertekenen.
55	Inhoud	Vereiste CKB-certificaten	In artikel 7 uit de erkenningsvragenlijst is opgenomen voor welke CKB-processen de aannemer erkend moet zijn (Eis). Kunt u exact aangeven welke processen als 'eis' zijn opgenomen en welke als 'vraag'? Bij sommige processen staat nu niets aangegeven.	EIS: Kabels ten behoeve van energie K-A. Laagspanning (≤ 1 kV), aanleggen/verwijderen K-B1. Laagspanning (≤ 1 kV), monteren huisaansluitingen, distributienetten en renovatie K-B2. Laagspanning (≤ 1 kV), monteren openbare verlichtingsaansluitingen K-C. Middenspanning (> 1, <25 kV) aanleggen/verwijderen K-D. Middenspanning (> 1, <25 kV) monteren 8 K-E. Hoogspanning (>25 kV) aanleggen/verwijderen EIS: Kabels ten behoeve van informatie K-K. Glasvezel aanleggen/verwijderen (inclusief het leggen van mantelbuis en het inblazen van de glasvezel) K-L. Glasvezel monteren (lassen, inclusief infrastructuur, randapparatuur en kabelverdeler) B-A. Gas ≤ Ø 63: St/Cu/PE/PVC (voor staal uitsluitend schroefverbindingen) B-B. Gas ≤ Ø 400: PE/PVC B-C. Gas ≤ Ø 400: gietijzer B-D. Gas ≤ Ø 400: staal B-J. Gas alle diameters asbestcement (uitsluitend het maken van aansluitingen, reparatie en verwijdering van leidingen) VRAAG: B-K Warmtedistributie ≤ Ø 350: aanleggen / monteren / isoleren / lekdetectie B-L. Warmtedistributie ≤ Ø 350: onderhouden / verwijderen B-M. Warmtedistributie > Ø 350: aanleggen / monteren / isoleren / lekdetectie B-N. Warmtedistributie > Ø 350: onderhouden / verwijderen VRAAG: Sleufloze technieken ten behoeve van aanleg S-A. Kleine gestuurde boringen (maximaal 12 ton) S-B. Grote gestuurde boringen (van 12 tot 80 ton) S-C. Zeer grote gestuurde boringen (meer dan 80 ton) S-D. Open front boringen S-E. Gesloten front boringen S-F. Pneumatisch buisdoorslaan ("raketten", "impact ramming" en "impact moling") Sleufloze technieken ten behoeve van renovatie en/of vervanging S-G. Reparatietechnieken S-H. Reliningstechnieken S-I. Spraytechnieken S-J. Pipecracking / pipebursting
56	Contract	Model voor verklaring in erkenningsvragenlijst	In de erkenningsvragenlijst wordt er bij vraag 15 gevraagd naar een eigen verklaring conform bijgevoegd model, waar is dit model te vinden?	De inschrijver dient hiervoor een eigen model toe te voegen.
57	Inhoud	.docx-bestand van prekwalificatievragenlijst	Kunt u een .docx-bestand van de prekwalificatievragenlijst delen, zodat de vragenlijst gemakkelijk digitaal beantwoord kan worden?	Zie antwoord vraag 1.
58	Proces	Uploaden van erkennings- en prekwalificatievragenlijst	Waar dient de inschrijver de erkennings- en prekwalificatievragenlijst te uploaden? Er lijkt geen mogelijkheid te zijn voor het uploaden op TenderNed.	Ja, de erkenningsvragenlijst én de prekwalificatielijst dienen worden ingevuld en ondertekend worden. Zie vraag 1, deze word- bestanden zijn beschikbaar gesteld op TenderNed om in te vullen. Daarna dienen de documenten worden geupload op TenderNed. In het dashboard van een aanbesteding kunt u documenten uploaden onder een selectie, eis of gunningscriterium of onder Overige documenten. U kunt ze direct van uw computer uploaden. Zie voor verdere toelichting "handleiding TenderNed voor ondernemingen" voor een uitgebreide uitleg. Deze kunt u vinden op https://www.tenderned.nl/cms/sites/default/files/2018-05/Handleiding%20voor%20ondernemingen_versie%2024%20mei%202018.pdf
59	Inhoud	H5 Financiële en economische draagkracht	In document ERKENNINGSVRAGENLIJST In het kader van de aanbesteding "Huisaannemer N.V. Juva" 29-06-2020 Referentie: 204020026-3, hoofdstuk 5 "financiële en economische draagvlak" eist u een gemiddelde jaaromzet van 10 miljoen over de jaren 2017, 2018 en 2019. In document LEIDRAAD ERKENNINGSREGELING In het kader van de aanbesteding "Huisaannemer N.V. Juva" 18-08-2020 Referentie: 204020026-2 geeft u in hoofdstuk 2.9 Combinatie aan: Aangaande het "niet technische" deel uit de vragenlijst zal iedere deelnemer aan de Combinatie zelfstandig aan de gestelde eisen dienen te voldoen. Vraag: Klopt het dat het geëiste economische draagvlak ook bij het niet technische gedeelte behoort en dat er bij inschrijving door 1 (hoofd)aannemer er 10 miljoen en er bij inschrijving als combinatie 20 miljoen draagvlak wordt geëist.	Het geëiste economische draagvlak dient 10 miljoen te zijn als de Inschrijver alleen inschrijft of als combinatie gezamenlijk.

60	Contract	H5 Financiële en economische draagkracht	In document ERKENNINGSVRAGENLIJST In het kader van de aanbesteding "Huisaannemer N.V. Juva" 29-06-2020 Referentie: 204020026-3, hoofdstuk 5 financiële en economische draagvlak, eist u een gemiddelde jaaromzet van 10 miljoen over de jaren 2017, 2018 en 2019. In document LEIDRAAD ERKENNINGSREGELING In het kader van de aanbesteding "Huisaannemer N.V. Juva" 18-08-2020 Referentie: 204020026-2, geeft u in hoofdstuk 1 paragraaf 1.5 aan: "De omvang van waarde voor de verschillende werkzaamheden zal circa 4.5 miljoen per jaar zijn voor de twee percelen samen (mogelijk uitgevoerd door meerdere aannemers)". Vraag: is de gevraagde jaaromzet niet buiten proportioneel hoog ten aanzien van het geschatte werkaanbod voor de twee percelen tezamen dat ook nog wordt verdeeld onder meerdere aannemers.	Nee, de Aanbestedende Dienst eist een gemiddelde jaaromzet van 10 miljoen over de jaren 2017, 2018 en 2019, over hoofdaannemer of gezamenlijke combinanten.
----	----------	--	--	--